
 

 

1 

Edição N°136/2023 03 de agosto de 2023 

 

 
 

DECRETO N.º 029/2023, DE 03 DE AGOSTO DE 

2023. 

 

DECRETA LUTO OFICIAL DE 

TRÊS DIAS, PONTO 

FACULTATIVO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

constantes na Lei Orgânica do Município, e: 

CONSIDERANDO os falecimentos da Senhora 

DALVA SOARES DE LIMA, ocorrido hoje, na cidade 

de João Pessoa; CONSIDERANDO que a falecida 

pertencia a famílias tradicionais do Município, como: 

Soares e Lima; CONSIDERANDO ainda que a 

falecida prestou serviços de Supervisora Escolar na 

Escola José Elias de Amorim em gestões anteriores e 

que muito contribuiu para o engrandecimento da 

Educação Municipal; 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica decretado Luto Oficial por 3 (três) dias 

em todo o território do município. 

Art. 2º - Fica decretado ponto facultativo em todas as 

repartições públicas municipais, amanhã, 04/08/2023 

Art. 3º. – O ponto facultativo não se aplica aos serviços 

de natureza essencial, que deverão manter suas 

atividades normais sem quaisquer prejuízos; 

Art. 4º. – O presente Decreto entrará em vigor na data 

de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

Registre-se. 

Publique-se no Jornal Oficial do Município. 

Teixeira – PB, 03 de agosto de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 
 
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023 – PROC. 

ADM. Nº 0144/2023 

OBJETO:  Contratação de empresa para execução de 

obra CONSTRUÇÃO DE CENTRO CULTURAL no 

município de Teixeira, conforme especificações no 

edital e seus anexos. FUNDAMENTO: C.V: 

914401/2021 – MTUR; Lei 8.666/93 atualizada. DATA 

REUNIAO:   22/08/2023, as 09h00m, na sala da CPL.  

 

INFORMAÇÕES: teixeiralicitacao@teixeira.pb.gov.br. 

Poderão obter o Edital pelo site www.teixeira.pb.gov.br 

ouwww.tce.pb.gov.br.Teixeira – PB, 03/08/2023.  

CLAUDENICE PEREIRA DA SILVA ROCHA  

PRESIDENTE DA CPL   

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 024/2023 

Processo Administrativo nº 127/2023 

OBJETO: Aquisição parcelada de Gêneros 

Alimentícios perecíveis (Ovos, Peixes, Queijos, 

Frangos, Carnes Bovinas e seus derivados), destinados 

a atender a demanda de todas as Secretarias do 

município de Teixeira/PB 

VENCEDORES: 
- 49.240.057 BRENDA HILLERY OLIVEIRA 

GUEDES, CNPJ: 49.240.057/0001-57, com valor 

Global de R$ 78.208,50(Setenta e oito mil duzentos e 

oito reais e cinquenta centavos), vencendo ositens003, 

005, 007, 008, 009. 

- CARLOS ALBERTO LINS ME, CNPJ: 

10.858.487/0001-00, com valor Global de R$ 47.602,00 

(Quarenta e sete mil seiscentos e dois reais), vencendo 

os itens 001, 006, 0010, 0012. 

- JOELSON TAVARES DE ALMEIDA ME, CNPJ: 

11.050.568/0001-33, com valor Global de R$ 

132.636,50 (Cento e trinta e dois mil seiscentos e trinta 

e seis reais e cinquenta centavos), vencendo os itens 

002, 004, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20. 

Tendo o processo o valor global de R$ 258.447,00 

(Duzentos e cinquenta e oito mil quatrocentos e 

quarenta e sete reais). 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de 

acordo com à lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 

10.520/02, em consequência, fica convocado os 

licitantes vencedores para assinatura do Termo de 

Contratono prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos 

do art. 64, da Lei 8.666/93, do citado diploma legal, sob 

as penalidades da lei. 

Teixeira/PB, 03 de Agosto de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

 

 

 

DECRETOS  

 

 

 

 

http://www.tce.pb.gov.br/

